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ПП Профессиональная подготовка

ОГСЭ
Общий гуманитарный и социально-

экономический цикл

ОГСЭ.01 Основы философии
434.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.01.ЦКОГСЭД.001-

17

Иностранный язык (немецкий) 552.КОС.ВС.ОГСЭ.03.ЦКОГСЭД.001-17

1005.ФОС(ПА).ЭМ.ОГСЭ.04.ПКФКиБЖД.

001-22

1006.ФОС(ТК).ЭМ.ОГСЭ.04.ПКФКиБЖД.0

01-22

Физическая культура (ЗФО)

ОГСЭ.05 Культура и традиции народов Ямала
1044.ФОС(ТК).ВС.ОГСЭ.06.ЦКОГСЭД.001-

23

ОГСЭ.06 Психология общения и культура речи
385.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.06.ЦКОГСЭД.001-

17

ЕН
Математический и общий естественнонаучный 

цикл

ЕН.02 Экологические основы природопользования
257.КОС.ПН, ЭГ,ЭМ.ЕН.02(03).КНГС.001-

16

П Профессиональный цикл

ОП Общепрофессиональные дисциплины

ОП.02 Электротехника и электроника 378.КОС.ЭМ.ОП.02.КЭТС.001-17

Оценочные материалы (в виде электронного документа) по специальности

260.КОС.ЭМ.ОП.06.КНГС.001-16

357.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.04.КНГС.001-17

363.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.05.ПКОТД.001-17

ОП.06
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности

ОП.04 Геология

ОП.03 Метрология, стандартизация и сертификация

ОП.05 Техническая механика

ОП.01 Инженерная графика 288.КОС.ЭМ.ОП.01.ПКОТД.001-17

368.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.03.ПКОТД.001-17

313.КОС.ВС.ОГСЭД.07.ЦКОГСЭД .001-17

374.КОС.ЭМ.ЭГ.ЕН.01.ЦКМиОЕНД.001-

17

ОГСЭ.07

ЕН.03 Информатика
305.КОС.ЭМ.ЭГ.ПН.ЕН.03(04).ЦКМиОЕН

Д.001-17

Основы учебной и исследовательской деятельности

ЕН.01 Математика

ОГСЭ.04

ОГСЭ.03
Иностранный язык (английский)

Физическая культура

381.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.02.ЦКОГСЭД.001-

17

328.КОС.ТП.ОГСЭ.03.ЦКОГСЭД.001-17

Регистрационный номер ФОС

21.02.01 «Разработка и эксплуатация нефтяных и газовых месторождений»

Индекс
Наименование циклов, разделов,

дисциплин, профессиональных модулей, МДК, практик

ОГСЭ.02 История
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https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/434.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.01.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/434.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.01.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/552.КОС.ВС.ОГСЭ.03.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2022/ФОС/ФОС(ПА)/1005.ФОС(ПА).ЭМ.ОГСЭ.04.ПКФКиБЖД.001-22.pdf
https://doc.gtnu.ru/2022/ФОС/ФОС(ПА)/1005.ФОС(ПА).ЭМ.ОГСЭ.04.ПКФКиБЖД.001-22.pdf
https://doc.gtnu.ru/2022/ФОС/ФОС(ТК)/1006.ФОС(ТК).ЭМ.ОГСЭ.04.ПКФКиБЖД.001-22.pdf
https://doc.gtnu.ru/2022/ФОС/ФОС(ТК)/1006.ФОС(ТК).ЭМ.ОГСЭ.04.ПКФКиБЖД.001-22.pdf
https://doc.gtnu.ru/2023/ФОС/ФОС(ТК)/1044.ФОС(ТК).ВС.ОГСЭ.06.ЦКОГСЭД.001-23.pdf
https://doc.gtnu.ru/2023/ФОС/ФОС(ТК)/1044.ФОС(ТК).ВС.ОГСЭ.06.ЦКОГСЭД.001-23.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/385.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.06.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/385.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.06.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2016/ФОС/КОС/257.КОС.ПН, ЭГ,ЭМ.ЕН.02(03).КНГС.001-16.pdf
https://doc.gtnu.ru/2016/ФОС/КОС/257.КОС.ПН, ЭГ,ЭМ.ЕН.02(03).КНГС.001-16.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/378.КОС.ЭМ.ОП.02.КЭТС.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2016/ФОС/КОС/260.КОС.ЭМ.ОП.06.КНГС.001-16.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/357.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.04.КНГС.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/363.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.05.ПКОТД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/288.КОС.ЭМ.ОП.01.ПКОТД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/368.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.03.ПКОТД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/313.КОС.ВС.ОГСЭД.07.ЦКОГСЭД .001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/374.КОС.ЭМ.ЭГ.ЕН.01.ЦКМиОЕНД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/374.КОС.ЭМ.ЭГ.ЕН.01.ЦКМиОЕНД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/305.КОС.ЭМ.ЭГ.ПН.ЕН.03(04).ЦКМиОЕНД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/305.КОС.ЭМ.ЭГ.ПН.ЕН.03(04).ЦКМиОЕНД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/381.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.02.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/381.КОС.ТП.ЕНП.ОГСЭ.02.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/328.КОС.ТП.ОГСЭ.03.ЦКОГСЭД.001-17.pdf
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ОП.07 Основы экономики 404.КОС.ЭМ.ОП.07.ПЦКЭД.001-17

1015.ФОС(ТК).ВС.ОП.16.ПКФКиБЖД.001-

21

1016.ФОС(ПА).ВС.ОП.16.ПКФКиБЖД.001-

21

ПМ Профессиональные модули

ПМ.01

Проведение технологических процессов 

разработки и эксплуатации нефтяных и газовых 

месторождений

352.КОС.ЭМ.ПМ.01.КНГС.001-17

МДК.01.01 Разработка нефтяных и газовых месторождений

682.КОМ.ЭМ.ПМ.01(ПТ).КНГС.002-21

683.КОС.ЭМ.ПМ.01(ПТ).КНГС.002-21

659.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.002-

21

560.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(УП).КНГС.003-

21

694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21

512.КОС.ЭМ.ПМ.01(ПП).КНГС.002-21

658.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(ПП).КНГС.002-

21

559.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(ПП).КНГС.003-

21

ПМ.02
Эксплуатация нефтегазопромыслового 

оборудования
353.КОС.ЭМ.ПМ.02.КНГС.001-17

Учебная практика (механические работы) 506.КОС.ЭМ.ПМ.02(М).КНГС.002-21

Учебная практика (слесарные работы) 507.КОС.ЭМ.ПМ.02(СЛ).КНГС.002-21

661.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.002-

21

562.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.003-

21

694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21

Учебная практика (ЗФО)

МДК.02.01
Эксплуатация нефтегазопромыслового 

оборудования

УП.02.01

ПП.02.01

Производственная практика

Учебная практика (ЗФО)

МДК.01.02 Эксплуатация нефтяных и газовых месторождений

ПП.01.01

Производственная практика

Производственная практика (ЗФО)

УП.01.01

Учебная практика (производственно-

технологическая)

ОП.14 Экономика предприятия отрасли

ОП.15
Управление качеством и интеллектуальной 

собственностью

443.КОС.ЭМ.ОП.14.ПЦКЭД.001-17

428.КОС.ЭМ.ОП.15.ЦКМиОЕНД.001-17

538.КОС.ПН.ОП.11.КЭТС.002-17

263.КОС.ЭМ.ОП.12.КНГС.001-16

ОП.13 Термодинамика

ОП.12 Основы технологии отрасли

355.КОС.ЭМ.ОП.13.КНГС.001-17

ОП.11 Основы автоматизации технологических процессов

ОП.10 Безопасность жизнедеятельности

ОП.08 Правовые основы профессиональной деятельности

260.КОС.ЭМ.ОП.06.КНГС.001-16

ОП.09 Охрана труда

556.КОС.ЭМ.ОП.08.ОГСЭД.001-17

354.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.09.КНГС.001-17

ОП.06
Информационные технологии в профессиональной 

деятельности
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https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/404.КОС.ЭМ.ОП.07.ПЦКЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/ФОС (ТК)/1015.ФОС(ТК).ВС.ОП.16.ПКФКиБЖД.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/ФОС (ТК)/1015.ФОС(ТК).ВС.ОП.16.ПКФКиБЖД.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/ФОС (ПА)/1016.ФОС(ПА).ВС.ОП.16.ПКФКиБЖД.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/ФОС (ПА)/1016.ФОС(ПА).ВС.ОП.16.ПКФКиБЖД.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/352.КОС.ЭМ.ПМ.01.КНГС.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/682.КОМ.ЭМ.ПМ.01(ПТ).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/683.КОС.ЭМ.ПМ.01(ПТ).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/659.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/659.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/560.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(УП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/560.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(УП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/512.КОС.ЭМ.ПМ.01(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/658.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/658.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/559.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/559.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.01(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/353.КОС.ЭМ.ПМ.02.КНГС.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/506.КОС.ЭМ.ПМ.02(М).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/507.КОС.ЭМ.ПМ.02(СЛ).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/661.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/661.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/562.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/562.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(УП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/443.КОС.ЭМ.ОП.14.ПЦКЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/428.КОС.ЭМ.ОП.15.ЦКМиОЕНД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/538.КОС.ЭМ.ОП.11.КЭТС.002-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2016/ФОС/КОС/263.КОС.ЭМ.ОП.12.КНГС.001-16.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/355.КОС.ЭМ.ОП.13.КНГС.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/556.КОС.ЭМ.ОП.08.ОГСЭД.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/354.КОС.ЭМ.ЭГ.ОП.09.КНГС.001-17.pdf
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513.КОС.ЭМ.ПМ.02(ПП).КНГС.002-21

660.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(ПП).КНГС.002-

21

561.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(ПП).КНГС.003-

21

ПМ.03
Организация деятельности коллектива 

исполнителей
448.КОС.ЭМ.ПМ.03.КНГС.001-17

МДК.03.01

Основы организации и планирования 

производственных работ на нефтяных и газовых 

месторождениях

694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21

514.КОС.ЭМ.ПМ.03(ПП).КНГС.002-21

662.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.03(ПП).КНГС.002-

21

563.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.03(ПП).КНГС.003-

21

ПМ.04

Выполнение работ по одной или нескольким 

профессиям рабочих, должностям служащих 

(Оператор нефтепродуктоперекачивающей 

станции, код 15759)

359.КОС.ЭМ.ПМ.04.КНГС.001-17

МДК.04.01
Обслуживание технологического оборудования 

нефтяных и газовых промыслов

Учебная практика 564.КОС.ЭМ.ПМ.04(ВП).КНГС.003-21

Учебная практика (ЗФО)
565.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(УП).КНГС.003-

21

693.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(УП).КНГС.001-

21

566.КОС.ЭМ.ПМ.04(ПП).КНГС.003-21

694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21

567.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(ПП).КНГС.003-

21

ПДП Преддипломная практика 568.КОС.ЭМ.ПДП.КНГС.003-21

Производственная практика (ЗФО)

ПП.03.01

Производственная практика

Производственная практика (ЗФО)

Производственная практика

УП.04.01

ПП.04.01

ПП.02.01

Производственная практика (ЗФО)

Производственная практика
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https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/513.КОС.ЭМ.ПМ.02(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/660.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/660.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/561.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/561.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.02(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/448.КОС.ЭМ.ПМ.03.КНГС.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/514.КОС.ЭМ.ПМ.03(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/662.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.03(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/662.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.03(ПП).КНГС.002-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/563.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.03(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/563.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.03(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2017/ФОС/КОС/359.КОС.ЭМ.ПМ.04.КНГС.001-17.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/564.КОС.ЭМ.ПМ.04(ВП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/565.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(УП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/565.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(УП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/693.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(УП).КНГС.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/693.КОМ.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(УП).КНГС.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/566.КОС.ЭМ.ПМ.04(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОМ/694.КОМ.ЭМ.ПМ.(ВС)(ПП).КНГС.001-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/567.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/567.КОС.ЭМ(ЗФО).ПМ.04(ПП).КНГС.003-21.pdf
https://doc.gtnu.ru/2021/ФОС/КОС/568.КОС.ЭМ.ПДП.КНГС.003-21.pdf

